
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

! RESOLUCIÓN NO. SBS-INSP-2006-282 

RENAN CALDERON VILLACÍS 
INTENDENTE NACIONAL DEL SISTEMA DE SEGURO PRIVADO 

CONSIDERANDO: 

QUE el dactor Raúl Chinbaga Recalde, ha soleado a esta Supenmendencia de Bancos y Seguros 

ta aprobación de la constitución de la compañía CORVANTISA S.A. AGENCIA SESORA PRODUCTO- 

RA DE SEGUROS, acompañando para el efecto tres testimonios de la escntura pública otorgada el 
29 de junto del 2006, ante el Notario Séptimo del cantón Quito, doctor Luis Vargas Hinostroza; 

QUE esta Intendencia Nacional ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada, contenido 
en memorando Na INSP-SSL-2006-0971 de 17 de julio del 2006 . 

  

En ejercicio de las atubuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos y Seguros, ma- 

diante resolución No. ADM-2008-7617 de 16da mayo del 2006. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR la constntución de CORVANTISA S A AGENCIA ASESORA PRO- 
DUCTORA DE SEGUROS, domiallada en el Distrito Metropolitano de Quito, con un capital socia! de 
US$10.000,00 (DIEZ MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), dividido en diez mi 
acciones sociales, iguales, acumulativas e indiwisibles de un dólar de fos Estados Unidos de América 
cada una. . 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER que el Notano Sépíimo del varton Quito, tome nata al margen 
de la escritura pública otorgada el 29d8 juro del 2008, de constitución de CORVANTISA S.A. AGÉN- 
CIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, que ha sido aprobada por ta presente resolución, y, 
siente las razones correspondientes 

ARTICULO TERCERO.-DISPONER que el Registrador Mercantl del canton Quito, inscriba la escrit» 
ra pública de constitución junta con la presente resolución; y, cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro 

ARTÍCULO CUARTO -DISPONER que esta resolución se publique, por una sola vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación del Distrito Metropolitana de Quito, conjuntamente con el extracto de 
la escntura pública de constitución de la compañía, que será elaborado por fa Superintendencia de 
Bancos y Seguros. 

ARTICULO QUINTO.-DISPONER qua fa compañía una vez que haya dado cumplimiento a lo ordena- 
do en la presente resolución, remita a este organismo de control dos copias de la esentura pública con 
la constancia de lo actuado 

ARTICULO SEXTO.-DISPONER que la compañía CORVANTISA SA AGENCIA ASESORA PRO- 
DUCTORA DE SEGUROS, edite el estatuto. social debidamente codificado para su distribución entre 
los accionistas y el público, y Envie tres ejemplares a esta Superintendencia. 

COMUNÍQUESE - Dada en la Supenntendencia de Bancos y Seguros, en Quito, Distrto Metropolita- 
no, el velntiséts de fuho del dos ml sels» 

Dr Renan Calderón Vilarís 
INTENDENTE NACIONAL DEL SISTEMA DE SEGURO PRIVADO 

LO CERTIFICO.- Quito, Distnto Metropolitano, el veintiséis de jutlo del dos mi seis 

Ledo Pabla Cobo Luna 

SECRETARIO GENERAL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

EXTRACTO DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCIÓN DE 

CORVANTISA S.A, AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. 

1. Lugar, fecha, notarlo ante quien se otorgé; e Inscripción. 
En Quito, Distnto Metrapolitano, el 29 de Junto del 2006, ante el doctor Luis Vargas Hinostroza, No- 
tano Séptimo del cantón Quito, Inserta en el Registro Mercantil del cantón Quito con el número 
2202 y anotada en el Repertorio bajo el número 33628 del 22 de agosto del 2006. 

2. Nombro, nacionalidad, domicillo y calidad en que comparecen los otorgantes. 
Los señores economista Patncto Alejandro Avila Rivas, por sus proplos derechos y en su calidad 
de Gerente Genera! y representante legal de Ecuasantas S.A ; y, la mgeniera Glona Beatrz Alvear 
Pesantez, por sus proplos derechos, de nacionalidad ecuatonana y domiciliados en Quito, Distnto 
Metropolitano. 

3. Domicillo principal de la compañía. 
Quito, Distnto Metropolitano. 

4. Denominación. 
La denominación de la compañía es CORVANTISA S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS, 

5. Capital soctal y número de accionistas. 
El capital social de la compañía es de DIEZ MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉ- 
RICA (US $ 10 000,00) dividido en diez mu! acciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles 
con un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América (US $ 1,00) cada una, 

6. Integración do! capital soclal. 
El capital soctal se encuentra suscrito y pagado en su totalidad; capital que está integrado así. 

ACCIONISTAS CAPITAL CAPITAL NÚMERO DE 

SUSCRITOUS$ PAGADO US$ ACCIONES 

ECUASANITAS SA 9800 9.800 9.800 

Patricio Avila R, 100 100 100 
Glona Alvear P. 100 100 100 

TOTALES 10.000 10.000 10 000 

7. Objeto socia! y plazo de duración. 
La compañía se dedicará a la gestión, asesoramiento y colocación de coniratos de seguros y de 
servicios de asistencia médica, para una o varias empresas de seguros o de medicina prepagada 
constituidas y establecidas legalmente en el Ecuador 

8. Administración y representación legal. 
La compañía estará gobernada por la Junta Genera! de Accionistas y admmnistrada por el Directo- 
no, el Presidente, el Gerente General y por todos los demás funcionanos que la Junta General 
acuerde designar.   

3. Aprobación de la Superintendencia de Bancos y Seguros. 

El acto societario refendo fue aprobado por esta institución mediante resolución No. SBS-INSP- 

2006-282 de 28 de juho del 2008. 

Quito, Distnto Metropolitano, el cuatro de septiembre de! dos mil seis 

Dr, Miguel Angel Naranjo Iturralde 
SECRETARIO GENERAL, ENCARGADO 

¡qx AAAA%00%0—0 A XA AX 

  

 


